
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Prórroga de Directores, Secretarios de Nivel Secundario y Coordinadores de Nivel
Pregrado 01/01/24 a
l 29/02/24 EX-2024-00137934- -UNC-AO#CNM

 
VISTO:

Las designaciones de los Directores y Secretarios de los Departamentos de Materias Afines del Nivel Secundario, y
Coordinadores de Nivel Pregrado, quienes tienen a su cargo las tareas de organización, coordinación, seguimiento y
control de las actividades académicas de las respectivas áreas, y

CONSIDERANDO:

Que es necesaria la prórroga de designación del personal docente quienes se desempeñan como Directores y
Secretarios de los Departamentos de Materias Afines del Nivel Secundario, y Coordinadores de Nivel Pregrado.

Que la implementación de dichas tareas demanda una mayor dedicación por parte de los docentes encargados de
las mismas, que es necesario la cobertura de estas vacantes para asegurar su normal desarrollo y que resulta
factible según lo establecido en las Resoluciones del H.C.S. Nº 46/2005, Nº 80/2005, Nº 140/2005, Nº 581/2005, Nº
582/2005 y Nº 583/2005. 

Que se tramitó en EX-2023-00090412- -UNC-SAAD#CNM la renovación interina del personal docente que se
desempeñan como Directores y Secretarios de Departamentos de Nivel Secundario y  Coordinadores de Nivel
Pregrado por este ciclo lectivo.

Atento a las disposiciones de la Ordenanza N° 5/1995 del H.C.S. y al informe emitido por la Comisión creada según
lo establecido por la Ordenanza N° 2/2012 del H.C.S.; de acuerdo a las atribuciones conferidas por el Art. 14, inc.1) y
concordantes del Reglamento Vigente del Colegio aprobado por RHCS. N° 1285/2014. 

En virtud de las elecciones abiertas realizadas oportunamente donde los docentes de los distintos departamentos
expresaron libremente su afinidad por los postulantes a dichos cargos, como corresponde a una Institución
democrática y pluralista.

El ACTA-2024-00127450-UNC-DIR#CNM de Vicedirecciòn Acadèmica, que da tratamiento a la prórroga de las
designaciones interinas de Directores, Secretarios de departamentos de Nivel Secundario y de Coordinadores de
Nivel Pregrado por el ciclo lectivo 2024.

El ACTA-2024-00135950-UNC-DIR#CNM que deja sin efecto la designación de la Docente María Eugenia Cornet
(Legajo N° 39438) como Directora del Departamento de Lenguas Modernas y Extranjeras.

Por ello,



EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 

R E S U E L V E:

Art.1º.- Prorrogar la designación interina del personal docente, que se detalla en el Anexo I adjunto a la presente,
quienes se desempeñan como Directores (Código 320) y Secretarios de los Departamentos de Materias Afines del
Nivel Secundario (Código 229) y Coordinadores de Nivel Pregrado (Código 228), en las funciones y horas cátedra
que en cada caso se indican, desde el 01/03/2024 hasta el 30/04/2024, o hasta tanto se emita la Resolución
Rectoral al respecto.

Art.2º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias legalizadas de
los títulos habilitantes del personal docente designado.

Art.3º.- El personal docente antes mencionado en el Anexo I deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10)
días, a los efectos de realizar el trámite pertinente.

Art.4º.- Protocolicese, comuníquese y publíquese.





ANEXO I Directores, Secretarios y Coordinadores perìodo 01/03/24 al 30/04/24


Colegio Nacional de Monserrat  Ciclo lectivo 2024 1


Nivel Secundario


Departamento Director/a Legajo DNI Horas
Reloj Código Cargo


Mapuche
Lengua Materna


Matemática y Física
Lenguas Clásicas
Ciencias Naturales


Ciencias Humanistas
Historia


Geografía
Ciencias Jurídicas


Técnico Metodológico


Educación Artística


Departamento Secretario/a Legajo DNI Horas
Cátedra Código Cargo


Mapuche


Lengua Materna


Lenguas Modernas
Extranjeras


Matemática y Física


Educación Física
Ciencias Jurídicas


Nivel Pregrado


CARRERA Coordinador/a Legajo DNI Horas
Cátedra Código Cargo


Mapuche
Comunicador Visual


Tecnicatura Superior en
Bromatología


Martillero y Corredor Público


María Elena Tarbine 37,277 20.874.783 4 320 390948
Ruben Carlos Leonetto 45,707 27.546.164 6 320 386141
Miguel Angel Spinassi 48,527 30.971.713 4 320 386138


María Mercedes Demmel 32,200 24.318.591 4 320 386142
Pastor Eduardo Montoya 32,628 16.500.944 4 320 386143
Santiago Alejandro Flores 40,474 25.759.731 4 320 386144


María Adela Candela 30,991 18.403.580 4 320 386146
José AntonioTapia 33,251 31.997.120 4 320 386137


Silvia Mónica Garutti 33.206 20.454.167 4 229 406757


María Belén, Gabrielli 50,340 25.246.548 4 320 397071


Silvia Adriana Cachagua
Ibañez 49,459 23.946.124 3 229 372537


Silvana Mariel Carini 47,116 26.151.202 3 229 325303


Marcela Haidée Benavides 44,170 14.588.798 3 229 325289


Juan Carlos Yadarola 26,455 16.741.436 3 229 390986
Maria Noel Gigena


Basualdo 39,421 27.545.363 3 229 325308


Oscar Andrés Granero 35,244 23.683.478 3 229 325284
Victor Hugo Ferla García 44.147 29.475.255 3 229 372624


José Ignacio Moyano 39,865 25.919.348 4 228 334641


Anabella Leticia Mariani 47,853 34.316.525 4 228 372628


 Griselda Silvia, Ferreyra 53,678 25.231.124 4 228 390626







ANEXO I Directores, Secretarios y Coordinadores perìodo 01/03/24 al 30/04/24


Colegio Nacional de Monserrat  Ciclo lectivo 2024 2







ANEXO I Directores, Secretarios y Coordinadores perìodo 01/03/24 al 30/04/24


Colegio Nacional de Monserrat  Ciclo lectivo 2024 3







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo I psnal. interino Directores, Secretarios y Coordinadores 01/03/24 al 30/04/24


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Administrativo

		Numero_3: IF-2024-00137907-UNC-SAAD#CNM

		numero_documento: IF-2024-00137907-UNC-SAAD#CNM

		fecha: Miércoles 13 de Marzo de 2024

				2024-03-13T08:40:56-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00137907-UNC-SAAD#CNM

		Numero_1: IF-2024-00137907-UNC-SAAD#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROBERTO PONCE

				2024-03-13T08:41:02-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 13 de Marzo de 2024
	numero_documento: RDIR-2024-75-E-UNC-DIR#CNM
		2024-03-13T10:33:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gabriela Amelia Helale
	cargo_0: Vicedirectora de gestión y planificación institucional
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-13T10:55:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-13T10:55:20-0300
	GDE UNC




